3-Jährige bis 5-Jährige (per Stichtag 31.08.2025)



VOLLTARIF

Grundmodul						
Vormittag	Mo - Fr 07:30 - 12:30	46,- € (für 3-4-Jährige) für 5-Jährige kostenlos				
Zusatzmodule	Öffnungszeiten	1 Tag	2 Tage	3 Tage	4 Tage	5 Tage
Erweiterung Morgen (außer Waldkindergarten)	07:00 - 07:30 (0,5h)	1,76€	3,52 €	5,28€	7,04 €	8,80€
Erweiterung Mittag (nicht für Ganztags-KG)	12:30 - 13:00 (0,5h)	1,76€	3,52 €	5,28€	7,04 €	8,80€
Mittagsmodul (für Ganztags- und Wald-KG)	12:30 - 14:00 (1,5h)	5,28€	10,56 €	15,84 €	21,12€	26,40€
Mo-, Di, oder Do-Nachmittag (für Regelgruppen, außer Wald-KG)	13:30 - 16:00 (2,5h)	8,80€	17,60 €	26,40 €		
Mo- Fr Nachmittag (für Ganztags-KG)	14:00 - 16:00 (2h)	7,04 €	14,08 €	21,12 €	28,16€	35,20€
Di + Do Nachmittag (für Wald-KG)	14:00 - 16:00 (2h)	7,04 €	14,08 €			
Abendmodul (für Ganztagsgruppe)	16:00 - 17:00 (1h)	3,52€	7,04 €	10,56€	14,08€	17,60€
Spätabendmodul (für Ganztagsgruppe)	17:00 - 17:30 (0,5h)	1,76€	3,52 €	5,28€	7,04 €	8,80€

Die Beiträge verstehen sich als Monatsbeiträge. Änderungen möglich.

Pro Mittagessen werden 8,10 € (bzw. 5,07 € soz. gestaffelter Tarif) nach tatsächlichem Konsum verrechnet.

MINDESTTARIF

bis 25 Wochenstunden	- €
für jede weitere Stunde	1,00€















